



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.11.2022 № 849

О внесении изменений в областную государственную программу «Информационное общество Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Информационное общество Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 08.11.2013 № 906 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 27.01.2014 № 22, от 24.04.2014 № 308, от 21.05.2014 № 367, от 21.07.2014 № 511, от 03.09.2014 № 611, от 07.10.2014 № 684, от 21.10.2014 № 718, от 25.11.2014 № 796, от 09.12.2014 № 825, от 26.12.2014 № 904, от 24.03.2015 № 136, от 18.08.2015 № 511, от 13.10.2015 № 623, от 15.12.2015 № 801, от 29.12.2015 № 874, от 10.02.2016 № 51, от 13.04.2016 № 205, от 29.06.2016 № 385, от 28.09.2016 № 584, от 29.11.2016 № 694, от 27.12.2016 № 772, от 17.02.2017 № 64, от 18.04.2017 № 239, от 26.06.2017 № 407, от 19.07.2017 № 487, от 11.10.2017 № 686, от 13.11.2017 № 773, от 12.12.2017 № 848, от 12.01.2018 № 1, от 13.04.2018 № 189, от 03.05.2018 № 278, от 07.06.2018 № 370, от 05.07.2018 № 476, от 27.09.2018 № 629, от 26.11.2018 № 777, от 26.12.2018 № 915, от 28.12.2018 № 951, от 22.03.2019 № 136, от 13.05.2019 № 287, от 09.07.2019 № 408, от 07.08.2019 № 460, от 30.08.2019 № 507, от 04.10.2019 № 587, от 17.12.2019 № 767, от 26.12.2019 № 821, от 14.02.2020 № 49, от 31.03.2020 № 159, от 28.04.2020 № 244, от 08.07.2020 № 406, от 07.09.2020 № 553, от 23.10.2020 № 634, от 08.12.2020 № 741, от 17.12.2020 № 796, от 26.12.2020 № 855, от 25.03.2021 № 172, от 02.04.2021 № 215, от 17.06.2021 № 361, от 03.08.2021 № 501, от 18.10.2021 № 654, от 22.11.2021 № 723, от 03.12.2021 № 767, от 17.12.2021 № 809, от 28.12.2021 № 881, от 31.03.2022 № 201, от 29.04.2022 № 258, от 04.08.2022 № 532, от 06.10.2022 № 716, от 17.11.2022 № 834), следующие изменения:

- 1) в паспорте Государственной программы:
 - в разделе «Показатели Государственной программы»:

- в графе 2 пункта 15 слова «органами исполнительной власти, местного самоуправления» заменить словами «исполнительными органами, органами местного самоуправления»;

- в графе 2 пункта 17 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

- в графе 2 пункта 18 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

- в графе 2 пункта 21 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

- в графе 2 пункта 22 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

- в графе 2 пункта 25 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

- в графе 2 пункта 27 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

- в разделе **«Структура Государственной программы»:**

- в графе 3 подраздела 1 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

- в графе 3 подраздела 3 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

- в графе 3 подраздела 5 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

- в подразделе 6:

- в пункте 6.1:

- в графе 2 слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах»;

- в графе 3 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

- в графе 4 слова «органами исполнительной власти, местного самоуправления» заменить словами «исполнительными органами, органами местного самоуправления»;

- в графе 3 пункта 6.2 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

- в пункте 6.3:

- в графе 2 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

- в графе 3 слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам»;

- в графе 4 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

- в пункте 6.4:

- в графе 3 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

- в графе 4 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
- в графе 3 пункта 6.6 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
- в подразделе 7:
 - в графе 2 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
 - в графе 3 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
 - в графе 4 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
- в подразделе 9:
 - в графе 2 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
 - в графе 3 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
 - в графе 4 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
- в подразделе 11:
 - в наименовании слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
 - в графе 2 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
 - в графе 4 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
- в наименовании подраздела 12 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
- в приложении к паспорту Государственной программы:
 - в графе 2 пункта 15 слова «органами исполнительной власти, местного самоуправления» заменить словами «исполнительными органами, органами местного самоуправления»;
 - в графе 2 пункта 17 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
 - в графе 2 пункта 18 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
 - в графе 2 пункта 21 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
 - в графе 2 пункта 22 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
 - в графе 2 пункта 25 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
 - в графе 2 пункта 27 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

2) в абзацах пятом – седьмом, десятом – двенадцатом, пятнадцатом, восемнадцатом, двадцатом, двадцать первым, двадцать шестом, двадцать восьмом и двадцать девятом раздела 1 слова «органы исполнительной власти Смоленской области» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы Смоленской области» в соответствующем падеже;

3) в графе 2 пункта 1 подраздела «Значения результатов ведомственного проекта» подраздела «Сведения о ведомственном проекте «Цифровая трансформация государственного управления в Смоленской области» раздела 3 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

4) в разделе 4:

- в графе «Наименование показателя реализации» подраздела «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Повышение квалификации в области IT-технологий, в том числе обучение и участие в семинарах» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

- в подразделе «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Обеспечение информационно-технологической инфраструктуры органов исполнительной власти Смоленской области, их структурных подразделений и подведомственных учреждений»:

- в наименовании слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

- в подразделе «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий»:

- в графе 2 пункта 1 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

- в графе 2 пункта 2 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

- в графе 2 пункта 3 слова «в органах исполнительной власти» заменить словами «в исполнительных органах»;

- в графе 2 пункта 4 слова «в органах исполнительной власти» заменить словами «в исполнительных органах»;

- подраздел «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Обеспечение деятельности органов исполнительной власти» изложить в следующей редакции:

«ПАСПОРТ

комплекса процессных мероприятий

«Обеспечение деятельности

исполнительных органов»

Общие положения

Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий	начальник Департамента цифрового развития Смоленской области Рудометкин Андрей Николаевич
Связь с Государственной программой	областная государственная программа «Информационное общество Смоленской области»

Показатели реализации комплекса процессных мероприятий «Обеспечение деятельности исполнительных органов» не предусмотрены.»;

5) в разделе 5:

- в графе 2 пункта 6.1 подраздела 6 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

- в подразделе 11:

- в наименовании слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

- в пункте 11.2:

- в графе 5 цифры «192,6» заменить цифрами «76,2»;

- в графе 6 цифры «192,6» заменить цифрами «76,2»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «230 343,1» заменить цифрами «230 226,7»;

- в графе 6 цифры «155 620,8» заменить цифрами «155 504,4»;

- подраздел 12 изложить в следующей редакции:

12. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности исполнительных органов»							
	Расходы на обеспечение деятельности государственных органов	Департамент цифрового развития Смоленской области	областной бюджет	67 232,1	22 051,8	22 147,2	23 033,1
	Итого по комплексу процессных мероприятий		областной бюджет	67 232,1	22 051,8	22 147,2	23 033,1

И.о. Губернатора
Смоленской области



С. Свириденков